
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 투자일자리과

부서: 투자일자리과
정책: 행정운영경비(투자일자리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

투자일자리과 17,633,295 20,710,874 △3,077,579

국 1,450,895

균 1,992,500

도 3,714,789

시 10,475,111

행정운영경비(투자일자리과) 15,070 15,070 0

기본경비 15,070 15,070 0

기본경비 15,070 15,070 0

201 일반운영비 8,470 8,470 0

01 사무관리비 8,470 8,470 0

○일반수용비 2,470

―기본사무용품비 450

―업무추진 도서구입비 100

―소모성 물품구입비 720

―소규모 수선비 600

―신문구독료 600

○급량비 6,000

―기본업무추진급량비 6,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○기본업무추진 국내여비 1,800

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

투자유치 8,063,830 13,178,230 △5,114,400

균 1,400,000

도 1,386,300

시 5,277,530

투자유치 활성화 8,063,830 13,178,230 △5,114,400

균 1,400,000

도 1,386,300

시 5,277,530

시 전략산업 투자유치 추진 186,430 38,430 148,000

201 일반운영비 11,430 11,430 0

01 사무관리비 11,430 11,430 0

○일반수용비 6,830

―투자유치관련 홍보물 제작
2,000

―투자유치 홍보활동 물품 구입
4,500

30,000원*15명

20,000원*5권

60,000원*12월

50,000원*12월

10,000원*5부*12월

8,000원*750식

1,800,000원

300,000원*12월

100,000원*12월

10,000원*200부

30,000원*150개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 투자유치
단위: 투자유치 활성화 (단위:천원)

―투자유치 행사관련 현수막 제작
330

○급량비 4,600

―투자유치 업무추진 급량비
4,600

202 여비 12,000 14,000 △2,000

01 국내여비 12,000 14,000 △2,000

○투자유치 기업 방문 여비
10,000

○경제자유구역 업무추진
2,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○투자유치관련 시책추진
1,500

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○이차전지산업 생태계 구축 연구용역비
150,000

301 일반보전금 6,500 6,500 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○기관·단체·기업 CEO 및 임직원과의 간담회
1,500

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○투자유치 유공자 보상금
5,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○투자유치 포상금 5,000

지방투자촉진보조금 2,156,000 1,800,000 356,000

균 1,400,000

도 226,800

시 529,200

402 민간자본이전 2,156,000 1,800,000 356,000

균 1,400,000

도 226,800

시 529,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,156,000 1,800,000 356,000

○지방투자촉진보조금 지원사업
2,156,000

균 1,400,000

도 226,800

시 529,200

투자기업 도비보조금 3,829,400 2,587,900 1,241,500

도 1,159,500

66,000원*5회

8,000원*575식

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식

125,000원*12월

150,000,000원*1식

1,500,000원*1회

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,156,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 투자유치
단위: 투자유치 활성화 (단위:천원)

시 2,669,900

307 민간이전 449,400 338,400 111,000

도 145,500

시 303,900

02 민간경상사업보조 449,400 338,400 111,000

○도내 투자기업 도비보조금 지원사업(고용
보조금) 449,400

도 145,500

시 303,900

402 민간자본이전 3,380,000 2,249,500 1,130,500

도 1,014,000

시 2,366,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,380,000 2,249,500 1,130,500

○도내 투자기업 도비보조금 지원사업(입지,
시설보조금) 3,380,000

도 1,014,000

시 2,366,000

투자기업 이행보증보험증권 수수료 지원사업 100,000 150,000 △50,000

307 민간이전 100,000 150,000 △50,000

02 민간경상사업보조 100,000 150,000 △50,000

○투자기업 이행보증보험증권 수수료 지원
100,000

투자기업 입지보조금 지원사업 400,000 246,000 154,000

402 민간자본이전 400,000 246,000 154,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 246,000 154,000

○투자기업 입지보조금 지원
400,000

광양 금속소재 복합성형 Test-Bed 구축 560,000 3,360,000 △2,800,000

306 출연금 560,000 3,360,000 △2,800,000

01 출연금 560,000 3,360,000 △2,800,000

○광양 금속소재 복합성형 Test-Bed 구축(국가
직접지원사업) 560,000

친환경 리튬이차전지 재활용 Test-Bed 구축 832,000 4,995,900 △4,163,900

402 민간자본이전 832,000 4,995,900 △4,163,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 832,000 4,995,900 △4,163,900

○친환경 리튬이차전지 재활용 Test-Bed 구축(
국가직접지원) 832,000

고용촉진 및 안정 8,046,220 6,533,042 1,513,178

국 1,450,895

균 557,500

도 1,687,389

시 4,350,436

고용창출 기반조성 5,250,116 4,136,013 1,114,103

국 1,166,295

449,400,000원*1식

3,380,000,000원*1식

100,000,000원

400,000,000원

560,000,000원*1식

832,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용창출 기반조성 (단위:천원)

균 70,000

도 1,293,323

시 2,720,498

고용촉진 프로그램 운영 30,340 185,386 △155,046

201 일반운영비 10,720 11,720 △1,000

01 사무관리비 6,820 6,820 0

○일반수용비 2,300

―일자리 종합정보 홍보물 제작
1,000

―희망일자리센터 소모품 및 사무용품비
500

―희망일자리센터 복합기 임차료
800

○일자리 유관기관 역량강화 워크숍 버스임
차 1,400

○급량비 3,120

―일자리 창출 업무추진 급량비
3,120

03 행사운영비 3,900 4,900 △1,000

○일자리 미니매칭데이
1,400

○일자리 유관기관 역량강화 워크숍
2,000

○구인 구직 행사운영 소모품 구입
500

202 여비 5,730 5,870 △140

01 국내여비 5,730 5,870 △140

○일자리창출 업무추진 여비
4,330

○직업소개소 업무추진 및 희망일자리센터
업무 추진(공무직) 1,400

301 일반보전금 2,640 4,440 △1,800

11 행사실비지원금 2,640 4,440 △1,800

○일자리 유관기관 실무협의회 참석자 보상
640

○일자리 유관기관 역량강화 워크숍 참석자
보상 2,000

307 민간이전 11,250 163,356 △152,106

02 민간경상사업보조 11,250 163,356 △152,106

○조기취업형 계약학과 운영(도보조사업)시
비부담금 11,250

지역산업 맞춤형 일자리 창출사업 2,512,280 2,017,280 495,000

균 70,000

도 1,062,500

시 1,379,780

201 일반운영비 7,280 7,280 0

1,000,000원*1식

500,000원*1식

800,000원*1식

700,000원*2회

3,120,000원

1,400,000원*1식

2,000,000원*1식

500,000원*1식

4,330,000원

1,400,000원

8,000원*20명*4회

100,000원*20명

750,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용창출 기반조성 (단위:천원)

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○각종 일자리 평가 자료 제작 6,280

―일자리 평가 책자 제작
3,600

―전국지방자치단체 일자리대상 PPT제작
2,680

○일자리대상 홍보 현수막 제작
1,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○일자리 평가 업무 추진 및 사업설명회 참석
여비 5,000

307 민간이전 2,500,000 2,005,000 495,000

균 70,000

도 1,062,500

시 1,367,500

02 민간경상사업보조 2,500,000 2,005,000 495,000

○포스코그룹 취업아카데미
250,000

균 70,000

시 180,000

○광양만권 기초산업분야 맞춤형 일자리창출
사업 900,000

도 450,000

시 450,000

○신산업 기업 맞춤형 일자리창출사업
250,000

도 125,000

시 125,000

○광양시 핵심산업 고숙련인재 양성사업
550,000

도 275,000

시 275,000

○광양시 주력산업 센싱제어 아카데미
300,000

도 150,000

시 150,000

○산업단지 근로자 기숙사 임차 지원사업
250,000

도 62,500

시 187,500

DNA+US 기반기업 청년일자리 프로젝트 123,600 0 123,600

국 53,562

도 21,013

시 49,025

40,000원*30부*3회

2,680,000원*1식

250,000원*4개

5,000,000원

250,000,000원

900,000,000원

250,000,000원

550,000,000원

300,000,000원

250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용창출 기반조성 (단위:천원)

307 민간이전 123,600 0 123,600

국 53,562

도 21,013

시 49,025

02 민간경상사업보조 123,600 0 123,600

○DNA+US 기반기업 청년일자리 프로젝트
123,600

국 53,562

도 21,013

시 49,025

전남 청년 농수산 유통활동가 육성사업 15,000 0 15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

307 민간이전 15,000 0 15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○전남 청년 농수산 유통활동가 육성사업
15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

데이터 사이언스(D.S) 전문가 양성사업 270,600 0 270,600

국 130,000

도 42,180

시 98,420

307 민간이전 270,600 0 270,600

국 130,000

도 42,180

시 98,420

02 민간경상사업보조 270,600 0 270,600

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
270,600

국 130,000

도 42,180

시 98,420

탄소중립 스마트그린 프로젝트 548,615 0 548,615

국 258,000

도 87,185

시 203,430

307 민간이전 548,615 0 548,615

국 258,000

123,600,000원

15,000,000원

270,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용창출 기반조성 (단위:천원)

도 87,185

시 203,430

02 민간경상사업보조 548,615 0 548,615

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
548,615

국 258,000

도 87,185

시 203,430

전남 청년창업 지원사업 210,133 0 210,133

국 83,533

도 38,000

시 88,600

307 민간이전 210,133 0 210,133

국 83,533

도 38,000

시 88,600

02 민간경상사업보조 210,133 0 210,133

○전남 청년창업 지원사업
210,133

국 83,533

도 38,000

시 88,600

전남 청년창업 후속지원 프로그램 206,432 0 206,432

국 72,450

도 40,195

시 93,787

307 민간이전 206,432 0 206,432

국 72,450

도 40,195

시 93,787

02 민간경상사업보조 206,432 0 206,432

○전남 청년창업 후속지원 프로그램
206,432

국 72,450

도 40,195

시 93,787

광양시 중소기업 산업전환 인재매칭 사업 513,400 0 513,400

국 250,000

시 263,400

307 민간이전 513,400 0 513,400

국 250,000

시 263,400

02 민간경상사업보조 513,400 0 513,400

548,615,000원

210,133,000원

206,432,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용창출 기반조성 (단위:천원)

○중소기업 산업전환 인재매칭사업
513,400

국 250,000

시 263,400

신성장 벤처중소기업 상생지원형 청년일자리 창출지원
사업

403,750 0 403,750

국 187,500

시 216,250

307 민간이전 403,750 0 403,750

국 187,500

시 216,250

02 민간경상사업보조 403,750 0 403,750

○신성장 벤처중소기업 상생지원형 청년일자
리 창출지원사업 403,750

국 187,500

시 216,250

ESG역량기반 청년창업기업 성장 지원사업 382,500 0 382,500

국 123,750

시 258,750

307 민간이전 382,500 0 382,500

국 123,750

시 258,750

02 민간경상사업보조 382,500 0 382,500

○ESG역량기반 청년창업기업 성장 지원사업
382,500

국 123,750

시 258,750

신중년 일자리지원센터 운영 33,466 37,657 △4,191

101 인건비 29,266 28,657 609

04 기간제근로자등보수 29,266 28,657 609

○신중년 일자리지원센터 기간제근로자 인건
비 29,266

―기본급 24,127

―연차수당 385

―건강보험 869

―장기요양보험 107

―국민연금 1,104

―고용보험 429

―산재보험 246

―퇴직금 1,999

201 일반운영비 4,200 4,000 200

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○신중년 일자리센터 운영 1,000

513,400,000원

403,750,000원

382,500,000원

2,010,580원*12개월*1명

76,960원*5일*1명

24,511,760원*3.545%

868,940원*12.27%

24,511,760원*4.5%

24,511,760원*1.75%

24,511,760원*1%

1,998,240원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용창출 기반조성 (단위:천원)

―장비유지 및 소모성 물품 구입비
1,000

02 공공운영비 3,200 3,000 200

○공공요금(수도, 전기, 통신 등)
3,200

일자리사업 공모 추진 802,400 857,799 △55,399

국 212,600

도 131,940

시 457,860

전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사업 27,200 16,000 11,200

도 8,160

시 19,040

307 민간이전 27,200 16,000 11,200

도 8,160

시 19,040

02 민간경상사업보조 27,200 16,000 11,200

○전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사
업 27,200

도 8,160

시 19,040

신중년 경력형 일자리사업 455,200 471,640 △16,440

국 212,600

도 63,780

시 178,820

307 민간이전 455,200 471,640 △16,440

국 212,600

도 63,780

시 178,820

02 민간경상사업보조 455,200 471,640 △16,440

○신중년 경력형 일자리사업
455,200

국 212,600

도 63,780

시 178,820

신중년 사회공헌사업(전환사업) 120,000 170,159 △50,159

307 민간이전 120,000 170,159 △50,159

02 민간경상사업보조 120,000 170,159 △50,159

○신중년 사회공헌사업(전환2단계)
120,000

전남형 동행 일자리사업 200,000 200,000 0

도 60,000

시 140,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도 60,000

1,000,000원

3,200,000원

27,200,000원

455,200,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리사업 공모 추진 (단위:천원)

시 140,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○전남형 동행 일자리사업
200,000

도 60,000

시 140,000

취약계층 고용안정 1,057,470 674,336 383,134

도 192,450

시 865,020

전남 청년 근속장려금 지원사업 643,470 266,836 376,634

도 192,450

시 451,020

201 일반운영비 830 836 △6

01 사무관리비 830 836 △6

○전남 청년 근속장려금 지원사업 홍보 현수
막 제작 830

―현수막(대) 500

―현수막(중) 330

202 여비 1,140 1,000 140

01 국내여비 1,140 1,000 140

○전남 청년 근속장려금 지원사업 참여기업
지도점검 1,140

307 민간이전 641,500 265,000 376,500

도 192,450

시 449,050

02 민간경상사업보조 641,500 265,000 376,500

○전남 청년 근속장려금 지원사업
641,500

도 192,450

시 449,050

공공근로사업 414,000 407,500 6,500

101 인건비 400,000 400,000 0

04 기간제근로자등보수 400,000 400,000 0

○공공근로사업 참여자 인건비
400,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○일자리 업무추진 급량비 1,500

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○공공근로사업장 지도점검
2,500

206 재료비 10,000 5,000 5,000

01 재료비 10,000 5,000 5,000

200,000,000원

250,000원*2매

110,000원*3매

1,140,000원

641,500,000원

400,000,000원

1,500,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 취약계층 고용안정 (단위:천원)

○공공근로사업 자재 등 구입
10,000

(예비)사회적경제기업 재정지원사업 846,402 510,848 335,554

국 72,000

균 487,500

도 69,676

시 217,226

(예비)사회적기업 일자리창출 지원사업 640,532 286,271 354,261

균 480,000

도 32,006

시 128,526

307 민간이전 640,532 286,271 354,261

균 480,000

도 32,006

시 128,526

02 민간경상사업보조 640,532 286,271 354,261

○(예비)사회적기업 일자리창출사업(일반인
력) 493,333

균 370,000

도 24,666

시 98,667

○(예비)사회적기업 일자리창출사업(전문인
력) 147,199

균 110,000

도 7,340

시 29,859

사회적경제기업 사업개발비 지원사업 102,870 74,577 28,293

국 72,000

도 9,270

시 21,600

307 민간이전 102,870 74,577 28,293

국 72,000

도 9,270

시 21,600

02 민간경상사업보조 102,870 74,577 28,293

○사회적경제기업 사업개발비 지원사업
102,870

국 72,000

도 9,270

시 21,600

사회적기업 사회보험료 지원사업 10,000 10,000 0

균 7,500

도 500

시 2,000

10,000,000원

493,333,000원

147,199,000원

102,870,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: (예비)사회적경제기업 재정지원사업 (단위:천원)

307 민간이전 10,000 10,000 0

균 7,500

도 500

시 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○사회적기업 사회보험료 지원사업
10,000

균 7,500

도 500

시 2,000

사회적경제기업 시설장비 지원사업 93,000 120,000 △27,000

도 27,900

시 65,100

402 민간자본이전 93,000 120,000 △27,000

도 27,900

시 65,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 93,000 120,000 △27,000

○사회적경제기업 시설장비 지원사업
93,000

도 27,900

시 65,100

사회적경제 활성화 89,832 103,046 △13,214

사회적기업 육성 24,000 3,500 20,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 500

―사회적기업 인증업무 지침서 제작
500

○급량비 1,000

―사회적기업 육성 업무 추진 급량비
1,000

202 여비 2,500 2,000 500

01 국내여비 2,500 2,000 500

○사회적기업 육성 업무추진 여비
2,100

○사회적기업 육성 업무추진 여비(공무직)
400

307 민간이전 20,000 0 20,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

○사회적경제 아카데미 운영
20,000

사회적경제기업 네트워크 구축 5,810 5,610 200

201 일반운영비 2,310 2,310 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

10,000,000원

93,000,000원

500,000원

1,000,000원

2,100,000원

400,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

○사회적경제기업 선진지 벤치마킹 차량 임
차 700

○찾아가는 사회적경제 교육 및 간담회 소모
품 구입 700

03 행사운영비 910 910 0

○사회적경제기업 선진지 벤치마킹 310

―현수막 제작(중) 110

―행사 진행 물품구입 200

○사회적경제기업 관계자 간담회 및 워크숍 600

―현수막 제작 등 홍보물품 제작
200

―행사 진행 물품구입 200

―장소 임차 200

202 여비 1,200 1,000 200

01 국내여비 1,200 1,000 200

○사회적경제기업 네트워크 구축 업무추진
여비 1,200

301 일반보전금 2,300 2,300 0

11 행사실비지원금 2,300 2,300 0

○사회적경제기업 선진지 벤치마킹
1,000

○사회적경제기업 관계자 간담회 및 워크숍
600

○찾아가는 사회적경제 교육 및 간담회
700

사회적경제 지원센터 운영 58,222 92,436 △34,214

101 인건비 50,262 84,476 △34,214

04 기간제근로자등보수 50,262 84,476 △34,214

○센터장 인건비 48,822

―기본급 31,332

―직급보조비 2,100

―정액급식비 1,680

―연차수당 560

―상여금 5,222

―건강보험 1,450

―장기요양보험 178

―국민연금 1,841

―고용보험 716

―산재보험 409

―퇴직금 3,334

○출장여비 1,440

201 일반운영비 7,960 7,960 0

01 사무관리비 6,520 6,520 0

700,000원*1회

700,000원

110,000원*1개

200,000원*1회

100,000원*2회

200,000원

100,000원*2회

1,200,000원

1,000,000원

300,000원*2회

700,000원

2,611,000원*1명*12개월

175,000원*12개월

140,000원*12개월

112,000원*1명*5일

2,611,000원*200%

40,894,000원*3.545%

1,449,690원*12.27%

40,894,000원*4.5%

40,894,000원*1.75%

40,894,000원*1%

3,333,750원*1명

20,000원*6회*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

○기본사무용품 구입비
720

○복사용지 구입 700

○사회적경제기업 홍보물 제작
2,000

○복사기 임대료 1,800

○정수기 임대료 360

○업무추진 도서구입비
240

○사무실 환경정비용 화분 구입
400

○소모성 물품구입비 300

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○센터 공공요금(전기,수도,통신 등)
1,440

협동조합 활성화 시책추진 1,800 1,500 300

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○협동조합 관련 홍보물 제작
500

202 여비 1,300 1,000 300

01 국내여비 1,300 1,000 300

○협동조합 사업현장 지도점검
1,300

지역공동체 활성화 추진 1,508,175 984,532 523,643

균 35,000

도 641,100

시 832,075

지역공동체 활성화 1,508,175 984,532 523,643

균 35,000

도 641,100

시 832,075

마을공동체활성화 365,344 249,344 116,000

도 103,800

시 261,544

201 일반운영비 12,304 12,304 0

01 사무관리비 12,304 12,304 0

○마을공동체 공모사업 심사책자 제작
2,000

○마을공동체 사업 가이드북 책자 제작
5,000

○마을공동체 홍보물(우수사례 등) 제작
3,000

○마을공동체 업무추진 급량비
2,304

30,000원*2명*12개월

700,000원

2,000,000원

150,000원*12개월

30,000원*12개월

20,000원*1권*12개월

400,000원

300,000원

120,000원*12개월

500,000원

1,300,000원

2,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

2,304,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 지역공동체 활성화 추진
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○마을공동체 업무추진 여비
3,360

○마을공동체 업무추진 여비(공무직)
1,680

301 일반보전금 18,000 2,000 16,000

도 4,800

시 13,200

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○마을공동체 우수사례 벤치마킹
2,000

14 기타보상금 16,000 0 16,000

○마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
16,000

도 4,800

시 11,200

307 민간이전 330,000 230,000 100,000

도 99,000

시 231,000

02 민간경상사업보조 330,000 230,000 100,000

○마을공동체 활동지원사업
260,000

도 78,000

시 182,000

○돌봄공동체 활동지원사업
70,000

도 21,000

시 49,000

마을공동체 지원센터 운영 159,831 175,028 △15,197

101 인건비 111,671 114,568 △2,897

04 기간제근로자등보수 111,671 114,568 △2,897

○센터장 인건비 48,822

―기본급 31,332

―직급보조비 2,100

―정액급식비 1,680

―연차수당 560

―상여금 5,222

―퇴직금 3,334

―건강보험 1,450

―장기요양보험 178

―국민연금 1,841

―고용보험 716

―산재보험 409

20,000원*7일*2명*12월

20,000원*7일*1명*12월

2,000,000원

800,000원*2명*10개월

260,000,000원

70,000,000원

2,611,000원*1명*12개월

175,000원*12개월

140,000원*12개월

112,000원*1명*5일

2,611,000원*200%

3,333,750원

40,894,000원*3.545%

1,449,690원*12.27%

40,894,000원*4.5%

40,894,000원*1.75%

40,894,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 지역공동체 활성화 추진
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

○실무직원 인건비 58,529

―기본급 48,254

―연차수당 770

―퇴직금 3,997

―건강보험 1,738

―장기요양보험 214

―국민연금 2,207

―고용보험 858

―산재보험 491

○출장여비 4,320

201 일반운영비 26,040 33,540 △7,500

01 사무관리비 8,420 8,420 0

○운영 사무용품 2,660

―기본사무용품비 1,440

―복사용지 500

―업무추진 도서구입비
720

○전산기기 유지관리 3,000

○정수기 임대료 360

○마을공동체 홍보물 제작(리플렛,책자 등)
2,000

○사무실 환경정비용 화분 구입
400

02 공공운영비 1,620 1,620 0

○공공운영비 1,620

―통신요금(인터넷,전화)
720

―홍보책자 우편 발송료
900

03 행사운영비 16,000 23,500 △7,500

○마을공동체 사업설명회
1,000

○마을공동체 어울림 한마당 행사
15,000

301 일반보전금 2,120 4,920 △2,800

11 행사실비지원금 2,120 4,920 △2,800

○마을공동체 활성화 워크숍(회의 등) 참석
경비 720

○마을공동체 어울림 한마당 행사 참석자 실
비보상 1,400

307 민간이전 20,000 22,000 △2,000

12 민간인위탁교육비 20,000 22,000 △2,000

○마을활동가 양성 퍼실리테이터 교육
20,000

공동체형 마을기업 육성 112,000 91,000 21,000

2,010,580원*2명*12개월

76,960원*2명*5일

1,998,240원*2명

49,023,520원*3.545%

1,737,880원*12.27%

49,023,520원*4.5%

49,023,520원*1.75%

49,023,520원*1%

20,000원*3명*6회*12월

30,000원*4명*12월

500,000원

60,000원*12월

3,000,000원

30,000원*12월

2,000,000원

400,000원

60,000원*12월

3,000원*300통

1,000,000원*1회

15,000,000원

30,000원*3명*8회

14,000원*100명

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 지역공동체 활성화 추진
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

균 35,000

도 22,500

시 54,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○마을기업 홍보용 종이가방 제작
1,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○마을기업 박람회 참석자 실비
1,000

402 민간자본이전 110,000 90,000 20,000

균 35,000

도 22,500

시 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 90,000 20,000

○행안부형 마을기업 70,000

균 35,000

도 10,500

시 24,500

○전남형 예비마을기업 40,000

도 12,000

시 28,000

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 858,000 370,160 487,840

도 514,800

시 343,200

101 인건비 833,000 345,160 487,840

도 499,800

시 333,200

04 기간제근로자등보수 833,000 345,160 487,840

○지역공동체일자리사업 참여자 인건비
833,000

도 499,800

시 333,200

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,200

시 800

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역공동체일자리사업 추진 사무관리비
2,000

도 1,200

시 800

202 여비 3,000 3,000 0

도 1,800

1,000,000원

1,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

833,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자일자리과
정책: 지역공동체 활성화 추진
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

시 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○지역공동체일자리 사업장 지도점검
3,000

도 1,800

시 1,200

206 재료비 20,000 20,000 0

도 12,000

시 8,000

01 재료비 20,000 20,000 0

○지역공동체일자리사업 추진 재료비
20,000

도 12,000

시 8,000

마을공방 육성사업 13,000 99,000 △86,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○마을공방 시설유지비 1,000

○마을공방 무인경비시스템 용역비
1,200

○마을공방 공공요금 1,800

401 시설비및부대비 9,000 95,000 △86,000

01 시설비 9,000 90,000 △81,000

○마을공방 시설개선비 9,000

3,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

100,000원*12월

150,000원*12월

9,000,000원


